
 

 

ORIGINALE 

 

 
Ordinanza n° 

 

41 
 

in data 16/12/2021 

 

 

COMUNE DI BIENTINA 

PROVINCIA DI PISA 
 

 
 
 
 

Ordinanza 

 

Oggetto: 
Chiusura uffici comunali. 
 

  
 

IL SINDACO 
 
 
Visto l'art. 50, comma 7, del D.l.gs 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di 
apertura dal pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
Rilevato che il giorno 6 gennaio 2022, festività nazionale dell’Epifania, cade di giovedì generando un 
cosiddetto “ponte” il giorno 7 gennaio (venerdì); 
 
Dato atto che nella giornata di venerdì gli uffici comunali sono aperti al pubblico esclusivamente su 
appuntamento e che nei giorni prossimi alle festività – in particolare se trattasi di “ponte” - aumenta la 
richiesta di ferie e permessi da parte dei dipendenti; 
 
Considerato utile ed opportuno, nell'ottica di contingentamento delle risorse e di riduzione della spesa 
ordinaria di gestione, garantendo comunque i servizi minimi essenziali, tenere chiuso il palazzo Comunale 
nella giornata di lunedì 7 gennaio 2022; 
 
Dato atto che sono fatti salvi il servizio sul territorio della Polizia Municipale ed i servizi minimi indispensabili 
(stato civile, pronto intervento, ecc.);  
 

ORDINA 
 
- Di disporre la chiusura della sede Comunale per l’intera giornata del 7 gennaio 2022 – ponte dell’Epifania 

– dando atto che comunque il venerdì gli uffici comunali effettuano apertura al pubblico esclusivamente 
su appuntamento e pertanto non si crea disservizio; 

 
- Di dare atto che sono fatti salvi il servizio sul territorio della Polizia Municipale ed i servizi minimi 

indispensabili per i quali resta comunque attiva la reperibilità (stato civile, pronto intervento, ecc.).  
 

DISPONE 
 
- che la presente ordinanza sia comunicata a tutto il personale, al Servizio Risorse Umane, al Segretario 

Comunale e ne sia data ampia e visibile comunicazione ai cittadini; 
 
- che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio online e sul sito web istituzionale; 



 

 

 
- che il Servizio Risorse Umane curi la comunicazione interna del presente provvedimento. 

 
 

 
 
 
 

 
Li16/12/2021              IL SINDACO 

 CARMASSI DARIO 
 
  
 

 
 
 
 
 

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi 
dell’art. 24 del D.lgs 07/03/2005 n.82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente atto è conservato in 
originale negli archivi informatici del Comune di Bientina, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n. 
82/2005. 
 

 
 



 

 

COPIA 

 

 
Ordinanza n° 

 

41 
 

in data 16/12/2021 

 

 

COMUNE DI BIENTINA 

PROVINCIA DI PISA 
 

 
 
 
 

Ordinanza 

 

Oggetto: 
Chiusura uffici comunali. 
 

  
 

IL SINDACO 
 
 
Visto l'art. 50, comma 7, del D.l.gs 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di 
apertura dal pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
Rilevato che il giorno 6 gennaio 2022, festività nazionale dell’Epifania, cade di giovedì generando un 
cosiddetto “ponte” il giorno 7 gennaio (venerdì); 
 
Dato atto che nella giornata di venerdì gli uffici comunali sono aperti al pubblico esclusivamente su 
appuntamento e che nei giorni prossimi alle festività – in particolare se trattasi di “ponte” - aumenta la 
richiesta di ferie e permessi da parte dei dipendenti; 
 
Considerato utile ed opportuno, nell'ottica di contingentamento delle risorse e di riduzione della spesa 
ordinaria di gestione, garantendo comunque i servizi minimi essenziali, tenere chiuso il palazzo Comunale 
nella giornata di lunedì 7 gennaio 2022; 
 
Dato atto che sono fatti salvi il servizio sul territorio della Polizia Municipale ed i servizi minimi indispensabili 
(stato civile, pronto intervento, ecc.);  
 

ORDINA 
 
- Di disporre la chiusura della sede Comunale per l’intera giornata del 7 gennaio 2022 – ponte dell’Epifania 

– dando atto che comunque il venerdì gli uffici comunali effettuano apertura al pubblico esclusivamente 
su appuntamento e pertanto non si crea disservizio; 

 
- Di dare atto che sono fatti salvi il servizio sul territorio della Polizia Municipale ed i servizi minimi 

indispensabili per i quali resta comunque attiva la reperibilità (stato civile, pronto intervento, ecc.).  
 

DISPONE 
 
- che la presente ordinanza sia comunicata a tutto il personale, al Servizio Risorse Umane, al Segretario 

Comunale e ne sia data ampia e visibile comunicazione ai cittadini; 
 
- che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio online e sul sito web istituzionale; 



 

 

 
- che il Servizio Risorse Umane curi la comunicazione interna del presente provvedimento. 

 
 

 
 
 
 

 
Li16/12/2021              IL SINDACO 

 FtoCARMASSI DARIO 
 
  
 

 
 
 
 
 

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi 
dell’art. 24 del D.lgs 07/03/2005 n.82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente atto è conservato in 
originale negli archivi informatici del Comune di Bientina, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n. 
82/2005. 
 

 
 
 


